QVARTA REGULA.

Verba substantiua præcedunt, & sequuntur nominatiui. Sunt autem substantiua, sum, forem, fio, existo: quod substantiam, non actionem significat: vt Manus nostræ sunt oculatae, credunt quod vident. Equus Alexandri, & capite & nomine Bucephalus fuit. Fama, est malum. Humor, est dulce satis. Nam hoc modo ex adiectiuis fiunt substantiua genere neutro. Sed hic monendi sunt pueri, Latinos sape Ellipsi vti, omisso verbo substantiuo.

Et nuncupandi verba: vt Princeps Saxonæ vocatur Praefectus praetorio. Carolus designatus est Romanus Imperator. Ille salutatur doctor. Græcum est, Hic cupit audire theologus. id est dici.

Sed hic obseruent pueri formulas nominandi: dicunt enim Latini varie, Est mihi nomen Pomponius, apud Terentium. Et, Est mihi nomen Pöponij, apud Plautum. Et, Est mihi nomen Pomponio, qua formula maximè delectatur eruditus. Vetus est, Fecerunt illi nomen Ascanium, apud Lium.

De Figuris.

NOMINATIVI & verbi finiti syntaxes tradidimus. Prius quam autem ostendamus quomodo obliqui cū verbis cohaerant, recēsibimus figurās constructionis: quas ita vocāt, cum ab analogia & communi regula de nominatiuo & verbo, breuitatis causa, discedit consuetudo: vt Ego & meus minister properè adcurrimus, bellè dicitur cōtra analogiam. si analogiam sequaris, est odiosa repetitio: Ego adcurro, & minister adcurrit.

Zw̄. Σύνθεσις, C O M P O S I T I O.

Synthesis est, cum nomini multitudinis singulari respondet verbum plurale. nam ad intellectū refertur cōstructio: vt Turba ruunt. Gens armati. Pro se quisque precari cōperūt. Quisque suos patimur manes. Pars epulis onerant mensas.

Eunuchus mea: nam & hic ad intellectum referatur constructio: mea, scilicet fabula.

Construētio est ad intellectum referenda & in his verbis, Pluit, Tonat. Hic enim omittitur nō men, quod nō solet fieri in alijs personalibus verbis. Quare Grammatici hæc verba Pluit, Tonat, Fulgurat, Inquiunt, Aiunt, vocauerunt Verba exemptæ actionis. Intellectu tamen addimus nō men, homines aiunt, aqua pluit, cælum tonat, cælum fulgurat. vt Tibullus, Multus & in terris

h. ij.

deplueretque lapis. Interdū additur obliquus pro-nominatiuo: vt Pluit lapides, & Pluit lapidibus.

ZΕΥΣ, A D I V N C T I O.

Est cū multis substatiuis vnum verbū, seu adiectiuum additum, consentit cū propiore substatiuo, vt Semper honos, noménque tuum, laudésque manebunt. Hic illius arma, hic currus fuit. Socijs & rege recepto. Hebræi sunt & ego. Nihilne te no-
eturnū præsidiū palatij, nihil vrbis vigiliæ, nihil timor populi, nihil cōcursus bonorum omnium, nihil hic munitissimus senatus habendi locus, nihil horum ora vultusque mouerunt?